
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401618

1618

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

Dia 02/06/2022 às 8h30. Objeto: prestação de serviços contínuos para
complementar o transporte escolar aos alunos da rede municipal de ensino. Edital:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Informações:
adm.licitacao@gmail.com ou tel. 7335401025.

Presidente Tancredo Neves/BA, 23 de maio de 2022.
ANTÔNIO JORGE M. PEREIRA

Pregoeiro

(*) N. da Coejo: Publicado nesta data, por ter sido omitido no DOU de 23-5-2022, Seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2022, cujo objeto é o Registro de preço
para eventual aquisição de bolos, doces e salgados, atendendo as solicitações das
Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do Município de
Queimadas Bahia, em favor da Empresa, SUELI BALDOINO OLIVEIRA 00353792519, inscrita
no CNPJ sob nº. 43.054.512/0001-43, vencedora com o valor total de R$ 113.608,50 (cento
e treze mil seiscentos e oito reais e cinquenta centavos).

Queimadas, 23 de maio de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 010/2022 - Processo
Administrativo Nº 062/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa especializada para locação de sistema voltado aos trabalhos
desempenhados em setores voltados a Tributos, Certidão Negativa WEB, Patrimônio,
Emissão IPTU/TFF WEB, Nota Fiscal de Serviços Eletrônica, Frota, Controle Bancário e
Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência e no Anexo I do edital. Sessão: às 10:00
horas do dia 03/06/2022, no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio
licitacoes-e.com.br e endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br.

Quijingue - Bahia, 23 de maio de 2022.
ARILTON CÍCERO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

PP - SRP - Nº 77/2022 Contrato nº. 77/2022 - O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a
Empresa a JESUMAR MOREIRA DE JESUS-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.643.655/0001-
27, estabelecida na Rua Ipiau, nº. 80, Bairro Rio Grande, Barreiras - Bahia; Objeto:
Fornecimento futuro e parcelado de peças destinados a manutenção da frota de veículos
e máquinas pertencentes a este Município. Vigência do Contrato: 27/04/2022 -
12/07/2022; Valor: R$ 40.723,13 (Quarenta mil, setecentos e vinte e três reais, treze
centavos), Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Jesumar Moreira de
Jesus, pelo contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PP
n.º 20/2022, Proc. Administrativo nº 68/2022, no dia 06/06/2022, ás 10:30hs, Objetivando
a Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente diversos, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais deste Município. Este Edital estará à
disposição a partir desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer horário no portal
da transparência do Município no seguinte endereço eletrônico:
http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, maiores informações no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min.
às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 20 de maio de 2022
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PP
n.º 19/2022, Proc. Administrativo nº 67/2022, no dia 06/06/2022, ás 08:30hs, Objetivando
a Contratação de empresa para aquisição de Materiais Elétricos diversos e prestação de
serviços na manutenção e melhoria do sistema de eletrificação em diversas ruas/avenidas
e praças do Município de Riachão das Neves - BA Este Edital estará à disposição a partir
desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer horário no portal da transparência do
Município no seguinte endereço eletrônico:
http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, maiores informações no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min.
às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 20 de maio de 2022
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará
PE nº 11/2022, Proc. Administrativo nº 70/2022, no dia 07/06/2022, às 09:00 horas,
objetivando a Aquisição de um veículo tipo caminhonete, visando suprir as
necessidades da fiscalização e desenvolvimento das atividades da secretaria Municipal
de Meio ambiente. Este Edital estará à disposição a partir desta publicação, e poderá
ser adquirido a qualquer horário no "site" www.licitacoes-e.com.br, maiores
informações no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia.
CEP - 47.970-000 das 07:30min. às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77
- 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 20 de maio de 2022.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 451/2022.
Objeto: Contratação de empresa para a confecção de camisa, calça, short,

jaleco, camisola, pijama, robe, boné, entre outros afins, para atender a demanda da
Administração Municipal. Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 06/06/2022 às 09h:00. As
condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor
de Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das
8:00h às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Menor preço por lote. Objeto: reforma das praças Cicero de Alencar e
Claudionor Batista no município, convenio Conder. Sessão de abertura dos envelopes:
08/06/22 às 8:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Menor preço por lote. Objeto: pavimentação e urbanização do bairro Campo
Verde no município, convenio Conder. Sessão de abertura dos envelopes: 09/06/22 às
08:30. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/Ba, 23 de maio de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 03/06/2022 às 14h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 940440
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022SRP. Constitui-se objeto desta licitação a seleção de
propostas para Contratação de empresa especializada em promoção de eventos,
abrangendo organização, produção, locação de palco, iluminação, sonorização, tendas,
projeção de imagem em painel de led e telão, banheiros e outras estruturas
complementares a serem utilizados nos eventos do município, incluindo a execução de
montagem e desmontagem de infraestrutura, apoio logístico e ornamentação necessárias
para Município de Salinas da Margarida, por meio do Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes neste Edital e Anexos Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 23 de maio 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
CASA CIVIL

AVISO DE PRORROGAÇÃO

Aviso de Prorrogação de Prazo de Convocação de Solicitação de Cotação - SDC Nº 4/2022
A Comissão Especial Mista de Licitação, designada pelo decreto nº 33.810 de 22

de abril de 2021 publicado no dia 23 de abril 2021, alterado pelo decreto nº 34.016 de 10 de
junho de 2021 publicado no dia 11 de junho de 2021, no âmbito do Projeto Salvador Social
oriundo do Contrato de Empréstimo 8818-BR no uso de suas prerrogativas, comunica aos
interessados a Prorrogação de prazo da Solicitação de Cotação - SDC nº. 004/2022. OBJETO:
Contratação de empresa para ministrar cursos voltados ao aprimoramento profissional do
corpo técnico da controladoria geral do município - CGM, que fica programada o
Acolhimento das Propostas até as 17 h do dia 30/05/2022, em razão da necessidade de
obtenção mínima de 3(três) propostas, em conformidade com o estabelecido no Anexo XII.
Métodos de seleção, item 5. Solicitações de Cotação, Subitem 5.1, do Regulamento de
Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de Projetos de Investimento do
Banco Mundial( Julho de 2016). O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço: http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao, a partir das 14 h do dia
24/05/2022.

Salvador-BA, 23 de maio de 2022
GEORGE MELO BARRETO

Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação do
Projeto Salvador Social

AVISO DE PRORROGAÇÃO

Aviso de Prorrogação de Prazo de Convocação de Solicitação de Cotação - SDC Nº 4/2022
A Comissão Especial Mista de Licitação, designada pelo decreto nº 33.810 de 22

de abril de 2021 publicado no dia 23 de abril 2021, alterado pelo decreto nº 34.016 de 10 de
junho de 2021 publicado no dia 11 de junho de 2021, no âmbito do Projeto Salvador Social
oriundo do Contrato de Empréstimo 8818-BR no uso de suas prerrogativas, comunica aos
interessados a Prorrogação de prazo da Solicitação de Cotação - SDC nº. 004/2022. OBJETO:
Contratação de empresa para ministrar cursos voltados ao aprimoramento profissional do
corpo técnico da controladoria geral do município - CGM, que fica programada o
Acolhimento das Propostas até as 17 h do dia 30/05/2022, em razão da necessidade de
obtenção mínima de 3(três) propostas, em conformidade com o estabelecido no Anexo XII.
Métodos de seleção, item 5. Solicitações de Cotação, Subitem 5.1, do Regulamento de
Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de Projetos de Investimento do
Banco Mundial( Julho de 2016). O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço: http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao, a partir das 14 h do dia
24/05/2022.

Salvador-BA, 23 de maio de 2022
GEORGE MELO BARRETO

Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação do
Projeto Salvador Social

AVISO DE PRORROGAÇÃO

Aviso de Prorrogação de Prazo de Convocação de Solicitação de Cotação - SDC Nº
4/2022

A Comissão Especial Mista de Licitação, designada pelo decreto nº 33.810
de 22 de abril de 2021 publicado no dia 23 de abril 2021, alterado pelo decreto nº
34.016 de 10 de junho de 2021 publicado no dia 11 de junho de 2021, no âmbito do
Projeto Salvador Social oriundo do Contrato de Empréstimo 8818-BR no uso de suas
prerrogativas, comunica aos interessados a Prorrogação de prazo da Solicitação de
Cotação - SDC nº. 004/2022. OBJETO: Contratação de empresa para ministrar cursos


		2022-05-24T15:48:59-0300




